Prefeitura Municipal de Unaí
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

007/2024Processo Licitatório:

PREGAO ELETRONICOModalidade:

003/2024Número da Licitação:

ServiçosAquisição de:
Página: 1

O(A) Prefeito Municipal, José Gomes Branquinho, no uso de suas atribuições legais, com base na Lei  N.
14.133/2021, homologa o Processo Licitatório Nº 007/2024 na modalidade PREGAO ELETRONICO Nº
003/2024, objeto:CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA O TRANSPORTE DE ESTUDANTES DAS
REDES MUNICIPAL E ESTADUAL DE ENSINO DE UNAÍ-MG, DURANTE O ANO LETIVO 2024. , e o
adjudica para as empresas:

GENESIS TRANSPORTE TURISMO LTDA
V. TotalV. Unit. DescriçãoUnidade QtdeItem

CONTRATAÇÃO DE VEÍCULO PASSAGEIRO, MÍNIMO 28 LUGARES, ANO DE
FABRICAÇÃO 2007 ACIMA LINHA DE TRANSPORTE ESCOLAR MUNICIPAL Nº604,
PERCURSO DIÁRIO 46 KMS, NO ITINERÁRIO: UNAI, MG 188, FAZ. MACAUBAS,
ESCOLA AGRICOLA, PARA A E. E. JUVENCIO MARTINS FERREIRA, NO HORÁRIO
M/T, SENDO 250 DIAS LETIVOS, ESCOLARES E CONTRATURNO NO ANO DE 2024. -
-

88.550,007,70000KM 11.500,000002

- -

88.550,00Total para Este Fornecedor:

R E TRANSPORTES UNAÍ LTDA
V. TotalV. Unit. DescriçãoUnidade QtdeItem

CONTRATAÇÃO DE VEÍCULO PASSAGEIRO, MÍNIMO 16 LUGARES, ANO DE
FABRICAÇÃO 2007 ACIMA LINHA DE TRANSPORTE ESCOLAR MUNICIPAL Nº336,
PERCURSO DIÁRIO 104 KMS, NO ITINERÁRIO: CASA DO MOTORISTA, RETORNO,
FAZ. PEROLA DO SUL, VANUSA, SEDE SÃO JOSÉ, BR 251, CHAPADA, PARA A E. M.
ADÉLIA RDRIGUES MARQUES NO HORÁRIO M, SENDO 250 DIAS LETIVOS,
ESCOLARES E CONTRATURNO NO ANO DE 2024. - -

144.300,005,55000KM 26.000,000001

- -

144.300,00Total para Este Fornecedor:

UNIÃO TRANSPORTES LTDA
V. TotalV. Unit. DescriçãoUnidade QtdeItem

CONTRATAÇÃO DE VEÍCULO PASSAGEIRO, MÍNIMO 16 LUGARES, ANO DE
FABRICAÇÃO 2007 ACIMA LINHA DE TRANSPORTE ESCOLAR MUNICIPAL Nº1127,
PERCURSO DIÁRIO 50 KMS, NO ITINERÁRIO: RETIRO FAZ. MERCANTIL, PORTARIA
AC PROTEINA, FAZ, FUNILIM, PONTO ALUNO, FAZ ALVORADA, RURALMINAS,
PARA A E. M. NOSSA SENHORA DE FÁTIMA NO HORÁRIO T, SENDO 250 DIAS
LETIVOS, ESCOLARES E CONTRATURNO NO ANO DE 2024. - -

110.250,008,82000KM 12.500,000003

- -

110.250,00Total para Este Fornecedor:

Determina-se, então, que o Setor de Compras e Licitações da Prefeitura Municipal de Unaí convide o(s)
vencedor(es) do referido processo para formalizar a contratação objetivada pelo presente certame.

Prefeitura Municipal de Unaí
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

007/2024Processo Licitatório:

PREGAO ELETRONICOModalidade:

003/2024Número da Licitação:

ServiçosAquisição de:
Página: 2

Unaí, em 2 de fevereiro de 2024

José Gomes Branquinho
Prefeito Municipal